Nº 221, segunda-feira, 20 de novembro de 2017 55ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201711 2000055

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 552, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 181, de
16/11/2017, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Segurança e Transporte, ficando dispensado da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

ATO Nº 553, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 839, de
13/11/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros; considerando
o constante do memorando nº 85, de 16/11/2017, da Secretaria-Geral
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resolve:

1 - Dispensar o servidor FABRICIO CAVALCANTI GO-
MES DA VINHA, código 49342, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Apoio aos
Ministros.

2 - Designar o servidor ANTONIO DE PADUA ARAUJO
MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

2 - Designar o servidor ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
FERREIRA, código 17213, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Se-
gurança e Transporte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 554, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 231, de
16/11/2017, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação, resolve:

Designar o servidor CARLOS EDUARDO NEGRAO DE
OLIVEIRA, código 40131, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão e Apoio
ao Desenvolvimento de Sistemas, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, no período de 12 a 23 de fevereiro de
2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 555, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 153, de
16/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Altino Pedrozo dos Santos; considerando o constante do memorando
nº 206, de 16/11/2017, da Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Designar a servidora MONICA COSTA NOLASCO HEN-
RIQUE, código 35490, Assistente A, requisitada da Empresa Bra-
sileira de Pesquisa Agropecuária-EMBRAPA, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria Ad-
ministrativa da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, ficando dispensada, a pedido,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Altino Pedrozo dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 556, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 78, de
16/11/2017, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Designar a servidora MARIA ALESSANDRA FERNAN -
DES RAPOSO, código 58771, Técnico Judiciário, Área Adminis -
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Material e Logística, ficando dispensada,
a pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor VINICIUS FERNANDES TORRES,
código 49146, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Material e Logística, ficando dispensado da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA ALESSANDRA
FERNANDES RAPOSO, código 58771, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de Contratos,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Material e Logística.

4 - Designar o servidor VINICIUS FERNANDES TORRES,
código 49146, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Coor -
denadoria de Material e Logística, em seus afastamentos e impe -
dimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

56 ISSN 1677-7050 2 Nº 221, segunda-feira, 20 de novembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201711 2000056

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 557, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 119, de
17/11/2017, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
considerando o constante do memorando nº 29, de 13/11/2017, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, resolve:

1 - Designar a servidora ALINE FARIA WASHINGTON
BATISTA, código 59204, Técnico Bancário Novo, requisitada da
Caixa Econômica Federal, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, ficando dispensada da função comissionada de
Supervisora da Seção de Preparação de Pagamento de Servidores
Efetivos, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal.

2 - Designar o servidor JORGE ROBERTO SILVA DE OLI-
VEIRA, código 58978, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Preparação
de Pagamento de Servidores Efetivos, Nível FC-5, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Divisão.

3 - Designar o servidor JULIO CESAR TEMOTEO JU-
NIOR, código 61310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Di-
visão de Preparação de Pagamento de Pessoal, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Di-
visão.

4 - Designar a servidora CLARA FERREIRA CERQUEIRA
PINTO, código 60760, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Di-
visão de Preparação de Pagamento de Pessoal, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Informações Funcionais.

5 - Designar a servidora MARLY RIBEIRO NOGUEIRA
DOS SANTOS, código 4206, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

6 - Dispensar o servidor JORGE ROBERTO SILVA DE
OLIVEIRA, código 58978, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Preparação de Pagamento de
Servidores Efetivos, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pa-
gamento de Pessoal.

7 - Designar o servidor JULIO CESAR TEMOTEO JU-
NIOR, código 61310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Preparação de Pagamento de Servidores Efe-
tivos, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pes-
soal, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO